
 
27 октября 2016 года № 219 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

в целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.11.2016 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести изменение в Перечень должностей муниципальной службы в 

аппарате Думы города Костромы, осуществление полномочий по которым влечет за 

собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденный решением Думы города Костромы 

от 20 апреля 2010 года № 53 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 24 ноября 2011 года № 267, от 12 апреля 2012 года № 36, от 27 февраля 

2014 года № 31, от 30 июля 2015 года № 156), дополнив его пунктами 7-9 

следующего содержания: 

"7. Консультант по работе с населением и общественными организациями 

отдела по работе с населением, общественными организациями и средствами 

массовой информации аппарата Думы города Костромы. 

8. Консультант отдела юридического сопровождения деятельности Думы 

аппарата Думы города Костромы. 

9. Главный специалист отдела юридического сопровождения деятельности 

Думы аппарата Думы города Костромы.". 

2. Внести в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 268 "Об 

установлении Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Думы города 

Костромы, при увольнении с которых на гражданина налагаются ограничения, 

установленные статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы 

от 12 апреля 2012 года № 48, от 30 июля 2015 года № 156), следующие изменения: 

1) во вводной части слова "Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 8 сентября 2010 года № 700 "О порядке сообщения работодателем при 

заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности 

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, о заключении такого 

consultantplus://offline/ref=65295EC6D048F6742BB82B9A59B5CD341EF7AC8E86893AE3237E8080E81A0BA5rDZ6M
consultantplus://offline/ref=65295EC6D048F6742BB82B9A59B5CD341EF7AC8E86893AE3237E8080E81A0BA5D68BCEBD6451F0CD849E81rBZAM


2 

договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или 

муниципального служащего по последнему месту его службы" заменить словами 

"Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 года 

№ 29 "Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового 

или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с 

гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, 

перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской 

Федерации"; 

2) в пункте 2 слова "Постановлением Правительства Российской Федерации от 

8 сентября 2010 года № 700 "О порядке сообщения работодателем при заключении 

трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или 

муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, о заключении такого договора 

представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального 

служащего по последнему месту его службы" заменить словами "Правилами 

сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового 

договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим 

должности государственной или муниципальной службы, перечень которых 

устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21 января 2015 года № 29". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=65295EC6D048F6742BB835974FD9913F1AFBF687868A36B37F21DBDDBFr1Z3M
consultantplus://offline/ref=65295EC6D048F6742BB82B9A59B5CD341EF7AC8E86893AE3237E8080E81A0BA5D68BCEBD6451F0CD849E81rBZDM
consultantplus://offline/ref=65295EC6D048F6742BB835974FD9913F1AFBF687868A36B37F21DBDDBF1301F291C497FF205CF1CDr8ZDM

